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Bru: «Lappland kraftverk er et spennende prosjekt»

Men det omfatter vassdragstiltak både på norsk og svensk side og er avhengig av tillatelser fra begge lands
myndigheter, understreker Tina Bru.

Øyvind Zambrano Lie
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Som Energiteknikk har omtalt, spurte Arbeiderpartiets Runar Sjåstad nylig 
energiminister Tina Bru (H) om hvorfor søknaden om å bygge Lappland kraftverk 
ikke er behandlet og sendt på ordinær høring.

Kraftverket i Sulitjelma i Fauske i Nordland er planlagt med en installert effekt på 611 
MW og en årlig produksjon på 2100 GWh. Prisen per utbygget kWh er beregnet å bli 
kun 2,52 kroner per kWh.

«Spennende prosjekt»

«Lappland kraftverk er et spennende prosjekt, men det er viktig å ha klart for seg at 
prosjektet omfatter vassdragstiltak med arealinngrep både på norsk og svensk side 
og er avhengig av tillatelser fra begge lands myndigheter», svarer energiministeren 
på Sjåstads spørsmål.

Konsesjonsmyndighetene mottok i 2017 et utkast til melding med planer om 
utbygging av Lappland kraftverk. Bak prosjektet står Laponia Center AB og 
MuskenSenter AS.

Les den originale utgaven på Energiteknikk.net her



https://energiteknikk.net/2021/08/vil-ha-lappland-kraftverk-til-behandling/
https://energiteknikk.net/2021/08/bru-lappland-kraftverk-er-et-spennende-prosjekt/


Tar svensk vann

Bru minner i sitt svar om at behandlingen av større vannkraftverk starter med en 
melding med forslag til utredningsprogram. Den sendes på høring, før NVE fastsetter 
utredningsprogram. Deretter kan tiltakshaver gjennomføre at 
konsekvensutredninger (KU). Når KU er ferdig, kan konsesjonssøknad med KU og 
fagutredninger sendes NVE.

«Lappland kraftverk er planlagt med utbygging både på norsk og svensk side av 
grensen. Planene innebærer blant annet at den om lag 59 kvadratkilometer store 
innsjøen Pieskejávrre i Sverige skal reguleres og overføres til kraftverket på norsk 
side. Planene omfatter også andre overføringer og reguleringer som berører svensk 
territorium», understreker Bru.

Vann i grenseområdene mellom Norge og Sverige, som i dag renner ut i Østersjøen, 
skal nemlig etter planen ledes mot Norge og få utløp i Saltdalsfjorden.

Skal behandles i Sverige

Bru viser til at norske myndigheter har avklart med svenske myndigheter at 
vassdragsinngrepene i Sverige skal behandles av svenske myndigheter etter svensk 
lovverk. Inngrepene på norsk side skal behandles av norske myndigheter etter norsk 
lovgivning.

Saksbehandlingsreglene i «konvensjonen mellom Norge og Sverige om visse 
spørsmål vedrørende vassdragsretten» av 11. mai.1929 vil komme til anvendelse når 
saken kommer til søknadsfasen.

NVE opplyser ifølge Bru at status i arbeidet med meldingen er at direktoratet har 
bedt tiltakshaver gjøre enkelte oppdateringer av meldingsutkastet, samt stilt krav om 
at meldingen oversettes til svensk og nordsamisk.

Ba om unntak

Bakgrunnen for oversettingskravet er ifølge NVE at mange av dem som kan bli berørt 
av inngrepene på norsk side av grensen, befinner seg i Sverige, og ikke nødvendigvis 
forstår norsk fullt ut.

«Tuorpon sameby har i den forbindelse bedt om å få meldingen oversatt til svensk 
og nordsamisk. NVE opplyser at meldingen vil bli sendt på høring så fort den er 
oppdatert og oversatt», skriver Bru.

MuskenSenter har tidligere bedt OED om å endre eierskapsbegrensningene om at 
kun offentlige aktører kan eie stor vannkraft, slik at de samiske interessene i 
området skal kunne eie kraftverket. Det har OED avvist.
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